
2022年８月 5 日 
お取引先様 各位 

白銅株式会社 
 

アルミ国内製品フォーミュラ化とロールマージン改定のお願い 

 
拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御
礼を申し上げます。 
 
既に新聞等での報道の通り、各アルミメーカーが添加金属の高騰に伴い、添加金属価格を連動
させる価格設定方法の導入（フォーミュラ化）の発表があり、弊社においても検討して参りまし
た。弊社としてはアルミ製品の適正な価格での安定供給という観点からこのフォーミュラ化を
導入することとしました。 
また同時に燃料価格や資材・人件費高騰を理由とするロールマージンの改定についても大手ア
ルミメーカーと交渉して参りました。 
各メーカーとの数度にわたる交渉の末、弊社も今後のアルミ製品の安定供給のために、ロール
マージン改定も受けざるを得ないと判断しました。 
 
つきましては後日、ご案内するフォーミュラ化のルール及びアルミロールマージンの改定を
2022 年 10 月 1 日ご注文分から反映させていただきたく、ご理解をいただけます様、何卒よろ
しくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
【対象商品】 

アルミ国内製品全般 
 
【改定額】 

RM30円/kg の値上げ  及び  フォーミュラ価格の反映（後日発表） 
 
【改定日】 
  2022年 10 月 1 日ご注文分から 

 
以上 


